
    令和５年３月吉日

　※３月１日に今年度第２回実行委員会が開かれましたのでご報告いたします。

　こんにちは、お忙しい中ありがとうございます。

　卒業式まで９日間となりました。現在は明日の３年生を送る会に向けて、１・２年生は３年

生のために一生懸命に準備をしています。学年合唱も３年ぶりに本格的な練習をしている姿は、

感慨深いものがあります。

　3月10日の第44回卒業式で、193名の卒業生が西原中を巣立っていきます。ご来賓の皆様の

出席は叶いませんでしたが、今年は在校生(２年生)や保護者の皆様が式場で卒業生の姿を見て

いただけるように予定しています。また、保護者の代表として佐々木会長からお祝いの言葉も

いただくよう、お願いをしております。どうぞ、よろしくお願い致します。

　さて、３年生は、中学生活の始まりが休校からとなり、３年間をコロナ禍で大きな制約を受

けての中学時代となりましたが、今年度は修学旅行や体育祭、西松祭と実施でき本当に良かっ

たと思います。特に行事では、経験していないため、初めてのことが多くリーダーシップをと

るのが大変だったと思いますが、素晴らしい活躍をしてくれました。

　現時点での進路先は、公立高校の発表待ちが154名、私立高校・サポート校への進学が確定

している生徒が39名となっております。３日の発表には一人でも多くの生徒が笑顔で学校に

戻ってきてくれるように、祈っています。

　決定した進路先でも、将来の社会を逞しく生き抜くための知性や社会性をさらに、身につけ

て、心身ともに豊かな人間に成長していって欲しいと願っています。

　今年度のPTA活動も大きな制約の中でしたが4月15日総会を皮切りに、各委員会の活動、３

年ぶりに実施さらたP連バレーボール大会、体育祭へのご協力、制服リサイクル、広報誌の発

行など、皆さんの持ち味を生かし、創意工夫しながら活動していただき、とてもありがたく、

感謝いたしております。ありがとうございました。Withコロナの生活は来年度も続きそうです

が、学校もPTAも何とか工夫しながらできる活動を増やして、子ども達が笑顔で心身ともに豊

かに育つ西原中を一緒につくっていきたいと思います。実行委員の皆さんは、今年度で退く方

や引き続きの方がいることと思いますが、是非この一年の経験を生かして、それぞれの立場で

西原中の生徒を支えていただきたいと存じます。

　学校では、今年度のまとめと並行して来年度に向けての準備も始まっています。職員の人事

異動については、24日の修了式後に、辞校式を行い、転出される職員をお知らせをいたします。

　来年度の学級編成は、新1年生は4学級、新2年生は5学級、新3年生は4学級、わかば学級は

知的が2学級、情緒が2学級となる予定です。

　今年度もご理解とご協力ありがとうございました。来年度はさらに教育活動が充実するよう

に努めてまいりますので、どうぞよろしくお願いいたします。

～　山　田　校　長　先　生　よ　り　～

実 行 委 員 会 だ よ り ～ No.2 ～

西原中学校PTA会長 佐々木 努



　　　　～　佐　々　木　Ｐ　Ｔ　Ａ　会　長　よ　り　～

　本日はお忙しい中、お集りいただきましてありがとうございます。

　気づけば3月ということで、年度末になってしまいました。実行委員会を開催する機会があ

まりありませんでしたが、今までの報告や情報共有ができたらと思います。

　よろしくお願いいたします。

　

　　◎地区委員会　　　

各地区パトロール　　　こども110協力者継続依頼・協力者名簿作成　　　ステッカー交換の確認

次年度の役員選出・名簿作成

　　◎選考委員会（各学年・地区・本部・教頭先生）　　

次年度本部役員選出

　　◎１学年委員会　

体育祭当日 受付・パトロール等　　　PTA研修会出席　　　林間学校実施業者説明会出席

修学旅行実施業者説明会出席

　　◎２学年委員

体育祭当日 受付・パトロール等　　　PTA研修会出席

　　◎３学年委員

体育祭当日 受付・パトロール等　　　　 卒対活動（記念品選び・購入）

　　◎本部　　　　 

本部会　　　PTA研修会出席　　　体育祭・西松祭当日 受付、案内等　　　千葉県PTA研究大会参加

制服リサイクル手紙作成配布・回収・仕分け・販売　　　新入生説明会　　　PTAまんが依頼・配信

広報誌『大地』作成、発行

【活動計画】　卒業式・入学式当日 受付、案内等　　PTA総会　　新旧引き継ぎ

※　各委員会の引き継ぎが4月又は5月にあります。よろしくお願いします。

【お知らせ】

　　＊次年度も制服リサイクル品を回収いたします。

　　  卒業して不要になった制服がありましたら、事務室までお持ち下さい。

２・３学期活動報告

1年間、PTAにかかわる様々な行事への参加や委員会活動へのご協力をいただきまして、

ありがとうございました。

次年度もPTA活動にご理解、ご協力をお願い致します。


